Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
<<Садовскаяс£еднш^общеоб£азовательна^

359410 РК, Сарпинский район, с. Садовое ул. Ленина д.56
Тел. 8 (84741) 21133, e-mail: sadovskav-l@mail.ru

Приказ

от 30 августа 2023 г. № 247 с. Садовое

О создании школьного театра

В соответствии с перечнем поручений Президента от 25.08.2021г № Пр.-
1808ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе всероссийских
театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по
основным общеобразовательным программам», в целях полноценного
эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального
искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и
мировой культуры и сплочения коллектива, расширения культурного диапазона
учеников, приказываю:

1. Создать школьный театральный кружок «Театральна студия «Овация»» на
базе МКОУ "Садовская СОШ №1" с 01.09.2023г

2. Назначить ответственными специалистами за координацию вопросов
создания и функционирования театрального кружка:
- Пономареву Е.В., заместителя директора по ВР
- Харченко Н.И., руководителя объединения "Театральная студия «Овация»

3. Утвердить список участников театрального кружка «Театральна студия
«Овация»» на 2023-2024 учебный год (приложение №1)
4. Утвердить график занятий театрального кружка на 2023-2024 учебный год
(приложение № 2)
4. Пономаревой Е.В., обеспечить функционирование школьного театра в

соответствии с утвержденным Порядком, обеспечить реализацию «Дорожной
карты» по созданию и развитию школьных театров на 2022-2024 гг.
5. Контроль исполнения данного приказа возложить на Пономареву Е.В.,

заместителя директора по ВР.

Директор школы: Бойко Г. А.

С приказом ознакомлены Пономарева Е.В.
Харченко Н.И.

mailto:sadovskav-l@mail.ru